
Determinazione dirigenziale n. 574 del 22 giugno 2016

Oggetto: Concessione in uso due ossarini Cimitero comunale di San Bartolomeo a Quara-
te – Risoluzione di parte del contratto richiesta dal concessionario – Restituzio-
ne corrispettivo versato - Impegno di spesa.

I L    D I R I G E N T E

PREMESSO che:
– con contratto rep. 98/1980 due ossarini  posti  nel  Cimitero di  San Bartolomeo a

Quarate erano stati concessi in uso per la tumulazione dei resti ossei di Del Giudice
Mario e della moglie Mugnai Vinicia;

– con successivo contratto rep. 4217/2008, per mero errore materiale, gli stessi due
ossarini sono stati nuovamente concessi in uso per la tumulazione dei resti ossei di
Bassetti Francesco e De Luca Maria Teresa;

– ad oggi, sono stati effettivamente tumulati, nei due ossarini in questione, i resti
ossei di Del Giudice Mario e di Bassetti Francesco;

– più volte nel corso degli ultimi anni, il Sig. De Luca, n. a Pulsano (TA) il 10.3.1934,
residente a Firenze, Via P. Tacca 26/18, C.F. DLCNTN34C10H090V, sottoscrittore del
contratto rep. 4217/2008, ha più volte sollecitato l'Amministrazione Comunale ad
adempiere a quanto in esso pattuito e cioè la tumulazione, oltre che dei resti ossei
del suocero Bassetti Francesco, anche di quelli della figlia De Luca Maria Teresa;

– purtroppo ad oggi non è stato ancora realizzato nel suddetto Cimitero un blocco di
ossarini prefabbricati, consentendo così di risolvere la problematica di cui trattasi;

– in data 30 aprile 2016, ns. prot. 14528, il Sig. De Luca Antonio ha richiesto la risolu-
zione del contratto rep. 4217/2008, per la parte relativa alla tumulazione dei resti
ossei della figlia;

RITENUTA accoglibile la richiesta di cui sopra, in quanto l'Amministrazione Comunale
non è stata in grado di adempiere, almeno in parte, a quanto pattuito con il contratto
rep. 4217/2008;

VISTO il  Regolamento Comunale di  Polizia  Mortuaria  approvato con deliberazione
consiliare n. 156 del 27.11.2008;

DATO ATTO, per quanto sopra, che la somma da restituire al Sig. De Luca è pari ad
€ 530,00;

VISTO l'art. 30 del Regolamento di contabilità;

12 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


VISTA la disposizione del Sindaco n. 84 del 2.5.2016, con la quale viene affidata al
sottoscritto la direzione dell'Area 4 del Comune di Bagno a Ripoli;

Per le motivazioni di cui sopra,

DETERMINA

- di impegnare, per quanto sopra descritto, la somma di € 530,00 con imputazione al  Cap.
n.  721.00.00  “Restituzione  di  entrate  e  proventi  diversi  a  famiglie  –  Servizio  Affari
Generali” - Missione 1 Servizi  Istituzionali, Generali e di Gestione - Programma 2 Segrete-
ria Generale - Piano finanziario: 199941 Rimborsi di parte corrente a famiglie di somme
non dovute o incassate in eccesso - del bilancio di previsione 2016, Imp. n. 16/1231.  

                                                                                          Il Dirigente Area 4
                                                                                               (Dr. F. Baldi)

---------------------------------------------------------------------------------------------

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti
dell'art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D.L. 18.08.2000 n. 267. E' esecutiva.

Lì, 24/06/2016

                                                                                                      Il Dirigente 
                                                                                                  (Dr. D. Navarrini)

12 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

